

事業活動計算書

(自 令和 3年 4月 1日 至 令和 4年 3月31日)

(単位：円) 1頁

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減 (A) - (B)
サービス活動増減の部	収 071 介護保険事業収益	1,580,636,692	1,614,544,386	△33,907,694
	072 老人福祉事業収益	43,431,298	45,161,443	△1,730,145
	081 経常経費寄附金収益	5,400,000	5,632,000	△232,000
	サービス活動収益計 (1)	1,629,467,990	1,665,337,829	△35,869,839
	費 021 人件費	1,123,451,858	1,131,056,633	△7,604,775
	022 事業費	267,425,706	263,430,514	3,995,192
	023 事務費	129,669,968	127,568,814	2,101,154
	027 利用者負担軽減額	5,689,197	5,111,488	577,709
	028 減価償却費	150,887,307	157,984,131	△7,096,824
	029 国庫補助金等特別積立金取崩額	△62,362,841	△63,845,054	1,482,213
サービス活動費用計 (2)	1,614,761,195	1,621,306,526	△6,545,331	
サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)	14,706,795	44,031,303	△29,324,508	
サービス活動外増減の部	収 084 受取利息配当金収益	7,653	6,812	841
	089 その他のサービス活動外収益	10,107,238	9,104,361	1,002,877
	サービス活動外収益計 (4)	10,114,891	9,111,173	1,003,718
サービス活動外増減の部	費 033 支払利息	4,019,254	4,755,891	△736,637
	038 その他のサービス活動外費用	0	58,300	△58,300
	サービス活動外費用計 (5)	4,019,254	4,814,191	△794,937
サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)	6,095,637	4,296,982	1,798,655	
経常増減差額 (7) = (3) + (6)	20,802,432	48,328,285	△27,525,853	
特別増減の部	収 090 施設整備等補助金収益	16,087,000	6,696,500	9,390,500
	093 固定資産受贈額	0	105,000	△105,000
	特別収益計 (8)	16,087,000	6,801,500	9,285,500
	費 041 固定資産売却損・処分損	39,509	2	39,507
	043 国庫補助金等特別積立金積立額	16,087,000	6,696,500	9,390,500
特別費用計 (9)	16,126,509	6,696,502	9,430,007	
特別増減差額 (10) = (8) - (9)	△39,509	104,998	△144,507	
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)	20,762,923	48,433,283	△27,670,360	
繰越	前期繰越活動増減差額 (12)	1,588,455,645	1,540,022,362	48,433,283
当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)	1,609,218,568	1,588,455,645	20,762,923	
活動増減差額の部	100 基本金取崩額 (14)	0	0	0
	101 その他の積立金取崩額 (15)	0	0	0
	050 その他の積立金積立額 (16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)	1,609,218,568	1,588,455,645	20,762,923